
047 del 23.02.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        11,00       del giorno    24.02.2016        alle ore    11,30              

del giorno 29.02.2016  

Chieti, lì 29.02.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  47    del 23.02.2016. 

 

OGGETTO:  Personale:  Inquadramento Capo Settore 3° Catasto (Contribuenza, 

Catasto, Volture,  Accertamenti, Concessioni e Patrimonio Immobiliare).-   

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventitré (23) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 1685 del 19.02.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   x    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x  

 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   6    all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che: 

con delibera di Deputazione Amministrativa n. 242 del 24.11.2015 è stata 

autorizzata la copertura del posto di Capo Settore III Catasto (Contribuenza, Catasto, 

Volture Accertamenti e Concessioni) da effettuarsi ai sensi dell’art. 45 del vigente CCNL 

e del vigente Piano Organizzativo Variabile (POV) approvato con delibera del Consiglio 

dei Delegati n. 22 del 22.10.2010 e modificato con delibere del Consiglio dei Delegati 

n.37 del 23.12.2011 e n.20 del 18.11.2015; 

la promozione avviene in base al giudizio per metodo comparativo come 

previsto nel CCNL e del vigente POV; 



trattasi della copertura del posto di Capo di un Settore organizzativo Semplice, 

come definito nel vigente POV,  inserito nell’area tecnica della struttura organizzativa 

del Consorzio per il quale sono richiesti i seguenti titoli di studio: Laurea in 

giurisprudenza, economia e commercio, ingegneria, agraria, laurea specialistica o 

breve di classe tecnica e, limitatamente al personale in servizio, diploma di geometra, 

perito agrario o altri titoli tecnici di scuola media superiore; 

Vista la relazione pervenuta dal Direttore Ing. Tommaso Valerio dalla quale si 

evince: 

 che in data 28.01.2016 ha proceduto alla valutazione dei dipendenti consortili 

aventi diritto alla promozione, ai sensi dell’art.45 del vigente CCNL  che ha generato la 

seguente graduatoria: 

1. Di Fabrizio Mario  punteggio 90/100 

2. Berarducci Angela   punteggio 87/100 

3. La Rovere Donato  punteggio 84/100 

4. Barisani Antonio  punteggio 83/100 

5. Cavalli Giovanni  punteggio 82/100 

 

 che, in esecuzione della delibera di Deputazione Amministrativa n. 242 del 

24.11.2015 propone di assegnare il posto di Capo Settore III Catasto (Contribuenza, 

Catasto, Volture Accertamenti, Concessioni e Patrimonio Immobiliare) al geom. Mario 

di Fabrizio che ha conseguito il punteggio di valutazione pari a 90/100; 

 che la copertura dell’incarico avrà decorrenza dal 1° marzo p.v.;  

 Accertato che i criteri adottati per la valutazione sono ritenuti conformi a 

quanto stabilito dal P.O.V.  e dal CCNL e ritenuti idonei per quanto concerne sia 

l’attitudine a svolgere le mansioni proprie del ruolo da assegnare, che la valutazione 

del lavoro svolto; 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere, così come proposto, all’assegnazione 

del posto di Capo Settore III – Parametro A 184 – con indennità di funzione di € 140,00 

mensili come previsto dall’art. 81 del vigente c.c.n.l. ; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di inquadrare il dipendente Mario Di Fabrizio nella qualifica di Capo Settore 3° 

Catasto (Contribuenza, Catasto, Volture Accertamenti, Concessioni e 

Patrimonio Immobiliare), parametro A 184 – Area Quadri, con indennità di 

funzione di € 140,00 mensili, come previsto dall’art. 81 del vigente c.c.n.l.; 

3) Di fissare la decorrenza dell’incarico al 1° marzo 2016; 

4) la Sezione Personale dell’Ente, per competenza, curerà i necessari 

adempimenti determinandone gli emolumenti spettanti a norma del c.c.n.l. 

vigente; 

5) la spesa derivante dal presente provvedimento sarà imputata al capitolo 10 

“Retribuzione al personale in servizio o comandato“   del Bilancio di Previsione 

consortile 2016. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


